Р Е Ш Е Н И Е

1

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

от 26.03.2020                                                                                                                                        №  18

О внесении изменения в  «Положение о пенсионном
обеспечении  муниципальных  служащих и  лиц,
замещающих  муниципальные  должности  в
муниципальном  образовании  город  Владимир,  и
ежемесячных  доплатах к  страховой пенсии по
старости  (инвалидности)  лицам,  ранее
замещавшим  должности  в  органах  власти  и
управления,  общественных организациях города
Владимира,  исполнявших  функции
государственного  управления»,  утвержденное
решением  Совета  народных  депутатов  города
Владимира от 29.12.2005    № 122

Рассмотрев  представление  главы  администрации  города,  в  соответствии  со
статьей 26 Устава муниципального образования город Владимир Совет народных
депутатов

РЕШИЛ:
1.  Внести   в  «Положение  о  пенсионном  обеспечении  муниципальных

служащих  и  лиц,  замещающих  муниципальные  должности  в  муниципальном
образовании  город  Владимир,  и  ежемесячных  доплатах  к  страховой  пенсии  по
старости (инвалидности) лицам, ранее замещавшим должности в органах власти и
управления, общественных организациях города Владимира, исполнявших функции
государственного  управления»,  утвержденное  решением  Совета  народных
депутатов города Владимира от 29.12.2005 № 122 (далее - Положение),  изменение,
дополнив  пунктом  13.1. следующего содержания:

«13.1.  При  определении  размера  пенсии  за  выслугу  лет  в  порядке,
установленном  настоящим Положением,  не  учитывается  сумма  повышения
фиксированной выплаты к страховой пенсии по старости в связи с достижением
возраста 80 лет, устанавливаемая в соответствии с частью 1 статьи 17 Федерального
закона «О страховых пенсиях». ».

2. Лицам, которым  до вступления  в силу настоящего решения была назначена
пенсия  за выслугу  лет в соответствии с Положением, производится  перерасчет
размера  ранее  установленной   пенсии   за  выслугу   лет  в   соответствии  с
Положением  с учетом   изменения, внесенного  настоящим решением.

2

3.  Действие   настоящего  решения  распространяется   на   правоотношения,
возникшие  с 01.01.2020.

4.  Контроль за исполнением решения возложить на комитет по комитет по
вопросам местного самоуправления, законности, безопасности и правопорядку.
           5.    Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

И.о. главы  города С.Н. Киселев